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Women’s Reentry Services Initiative 

Funding Announcement Q&A Tracker 
 
 
 

 

Funding Announcement Link:  
 

https://www.pccd.pa.gov/Funding/Pages/Active-Funding-Announcements.aspx 
 
 

About this Document: 
 

This guide will provide an overview of questions and answers regarding the: Women’s Reentry Services 
Initiative funding announcement and application process, which opened on 09/13/2022. Responses will 
be provided as staff is able to process questions through 10/18/2022. 

 
 

Questions? 
 

Please contact PCCD staff at RA-PCCD-OCJSI@pa.gov with “Women’s Reentry Services Initiative” in the 
subject line. 

 
Questions concerning the Egrants System should be made directly to the Egrants Help Desk at either 
(717) 787-5887 or you may call toll-free at (800) 692-7292 and select option 9 and then option 6 when 
prompted, or by email at RA-egrantssupport@pa.gov. 
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1.  Eligible Applicants 
 

a) Is county government eligible to apply for this grant or is it restricted to non-profits? 

 
Answer: Eligible applicants for the Women’s Reentry Services Initiative are limited to non-profit 
organizations. 
 

b) Our non-profit organization serves women survivors of sex trafficking and sexual exploitation. Is 
our demographic too limited to apply for this initiative? 

 
Answer: The goal of the Women’s Reentry Services Initiative is to increase the availability of 
holistic reentry services available to women at the local level across the commonwealth. Eligible 
applicants for the Women’s Reentry Services Initiative are limited to non-profit organizations. 
 

2.  Eligible Activities and Expenses 
 

a) Our organization is preparing a grant which will provide housing and stabilization for women 
reentering the community after incarceration.  Stabilization will include case management, 
provision of MRT and TARGET, and an SUD support group.  In addition, we will be assisting with 
personal items, transportation, etc. as needed.  Can funding be used to provide food staples to 
those individuals needing this basic life necessity? 

 
Answer: Due to the competitive nature of this funding announcement, staff may not advise an 
applicant on how to respond to any section of the application. Eligible Program Activities and 
Expenses are defined within in the funding announcement on page 5. Applicants should 
determine if the proposed project/activities are in alignment with the funding guidelines. 
 

3.  Indirect Costs 
 

b) Is there a cap on the indirect cost rate for this award? 

 
Answer: Applicants possessing a federally approved indirect cost rate may apply that indirect 
cost rate as a line item within their proposed budget. Applicants that have never received a 
federally approved indirect cost rate may apply a de minimis indirect cost rate of 10% of 
Modified Total Direct Cost (MTDC) to their proposed budget. Additional information on indirect 
costs can be found on page 28 of the PCCD Applicant's Manual. 
 

4.  Participant Eligibility 
 

a) A “reentrant” can have varying definitions.   Is there a limit on how long ago a woman may have 
been released from prison to be eligible for services under this RFP?   In other words, must she 
have been “recently released” and if so, how does the funder define “recently released?” 

 
Answer: The Women’s Reentry Services Initiative will allow eligible applicants to provide holistic 
reentry services to assist women in their return to communities across Pennsylvania. There is 

https://www.pccd.pa.gov/Funding/Documents/Applicants%20Manual/Applicant%27s%20Manual%20-%20Current%20Version.pdf
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not a limit on how long ago a woman returned the community to be eligible for services under 
this funding announcement. 
 

b) Is eligibility for services limited to state institution reentrants or can we serve federal and county 
reentrants as well? 

 
Answer: Applicants may propose to serve women returning from federal, state, and local 
correctional institutions. 
 

5.  Risk Factors 
 

c) My question was around the adult system in relation to what they mean by dynamic risk factors 
for reincarceration. Is it the same as when they talk about risk with juveniles? 

 
Answer: Dynamic risk factors associated with reincarceration, as referenced in the Women’s 
Reentry Services Initiative funding announcement on page 4, are variables that may contribute 
to recidivism but are able to be changed. Examples of dynamic risk factors associated with 
reincarceration for women include houselessness, unemployment, lack of transportation, lack of 
childcare, substance use disorder, mental health, lack of essential identification, etc. 
 


